Secretário Municjpal

ANEXO I

ANEXO J
OFÍCIO DE ENCAMINHAMENTO DA

PRESTAÇÃO DE CONTAS
( ) PARCIAL ( x ) FINAL

Ofício n 0005

N DO CONVÊNIO: 008/2023
INSTITUIÇÃO: Casa de Caridade de Muriaé
Hospital São Paulo
CNPJ: 22.780.498/0001-95

Muriaé MG, 06 de Junho de 2024.

Senhor(a) Controlador(a),

Encaminho à V. Sa., documentação da prestação de contas (parcial/final), composta dos
anexos I, II, III e IV, com extrato bancário da conta corrente vinculada ao convênio firmado entre
o(a) Prefeitura Municipal de Muriaé, CNPJ: 17.947.581/0001-76 e a Casa de Caridade de Muriaé
Hospital São Paulo, CNPJ: 22.780.498/0001-95.

Coloco-me a disposição de V. Sa. para quaisquer informações adicionais.

Atenciosamente,

LAÍS RNANDES CAVALHER
Controladoria de Custos

CRCMG: 098850

1AO
CONTROLE INTERNO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ

ANEXO II NO CONVÊNIO: 00$/2023
CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

( ) PARCIAL ( x ) FINAL

CONVENENTE: Casa de Caridade de Muriaé Hospital São Paulo

CNPJ: 22.780.498/0001-95

NOME DO BANCO: Banco do Brasil

AGÉNCIA: 4478-4

CONTA CORRENTE: 5436-4

MÊS/ANO DE REFERÊNCIA: Maio de 2024

SALDO BANCÁRIO INICIAL EM: 13/05/2024

VALOR TOTAL DE PAGA NTOS MÊS REFERÊNCIA: 300.000,00

SALDO BANCÁRIO FINAL EM: 05/06/2024

*ANEXAR EXTRATOS BANCÁRIOS DO PERÍODO ABRANGIDO PELA PRESTAÇÃO DE CONTAS.

MURIAÉ MG, 06/06/2024

LAIS FERN DES CAVALHER
Controladoria de Custos

CRCMG: 098850

ANEXO II

ANEXO III
EXECUÇÃO DA RECBITA E DESPESA

N CONVÊNIO: 008/2023

CONVENENTE: Casa de Caridade de Muriaé Ho spital Sao Paulo

CNPJ: 22.780.498/0001-95

RECEITA VALOR DESPESA VALOR

Recursos recebidos: R$ 300.000,00 Despesas realizadas
conforme Relação de

R$ 300.085,37

Pagamentos (Anexo IV)

Rendimentos: R$ 0,00
Saldo

R$0

Contrapartida:
R$ 85,37

TOTAL R$ 300.085,37 TOTAL R$ 300.085,37

Muriaé MG, 06/06/2024

LAIS FERNANDES CAVALHER
Controladoria de Custos

CRCMG: 098850

ANEXO III

ANEXO IV
RELAÇÃO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

N CONVÊNIO: 008/2023

CONVENENTE: Casa de Caridade de Muriaé Hospital São Paulo

CNPJ: 22.780.498/0001-95

FAVORECIDO DATA VALOR

Thais Lima Teixeira Neves

CEMED-Centro Médico de Muriaé LTDA

05/06/2024 3.351,66

05/06/2024 5.002,04

Suporte Empreendimentos Médicos LTDA 05/06/2024 4.761,72

One Pay Enf Med- Serviços Saúde LTDA 05/06/2024 18.856,24

Castro e Torres Clínica Médica LTDA 05/06/2024 13.716,17

11.493,90Multimed Clínica Médica e Pronto Atendimento EIRELI 05/06/2024

Rve1ar Marques Médicos Associados SS 05/06/2024 8.000,00

Clínica de Medicina Física Reabilitação Ortopedia Traumatologia
LTDA

05/06/2024

05/06/2024

37.980,94

SMR CCXXI Sociedades Médicas Reunidas CCXXI LTDA 9.683,36

Gurgel Bani Educação e Saéde LTDA 05/06/2024 14.246,92

Bruno Bastos Ferreira Serviços Médicos LTDA 05/06/2024 10.148,65

Clianest LTDA 05/06/2024 71.975,39

Unisaude de Muriaé LTDA 05/06/2024 11.262,00

Fortuce MED Serviços Médicos Especializados LTDA 05/06/2024 6.921,22

Clínica DR. Humanomed Integrada LTDA 05/06/2024 9.100,00

Climur Clínica Médica Muriaé LTDA 05/06/2024 11.254,58

Leticia Afonso Pereira CALIL- ME 05/06/2024 8.511,94

MAC Serviços Médicos LTDA 0$/06/2024 8.505,42

A.M. Franzini Serviços Médicos LTDA 05/06/2024 7.600,00

Galhardo Masiero Serviços Médicos LTDA- ME 05/06/2024 5.640,98

A.T. Serviços Médicos LTDA 05/06/2024 13.610,40

Infinity Serviços Médicos LTDA 05/06/2024 4.600,90

Mater Vida Serviço Hospitalar 05/06/2024 3.860,94

TOTAL R$ 300.085,37

ANEXO IV

Nome dos profissionais
oculto em cumprimento
da Lei N 13.709/2018-

LGPD
(Lei Geral de Proteção

de dados).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ

SECRETARIA DE FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRÕNICA DE SERVIÇO -NFS-e

23/05/2024 12:67.14

22.780.498/

RUA CO

05/2024

DE CARIDADE DE MURIAE - HOSPITAL SAO PAULO

ITAL SAO PAULO

300094

IZALINO - 187, CENTRO, CEP: 36880103

DE MURIAEPREFEITURA MUN

17.947.581/0001-76

AVENIDA MAESTRO

(32)3729-3700

10029379

236, CENTRO, CEP: 36880000

óje:íve: UIR ANDI
RIDADE DE MURIAE - HOSPITAL SÃO PAULO.

agamento referente aMaio de 2024, parcela 05/12.
ermo de Colaboração 008/2023 publicado em 28/12/2020.

co do Brasil
44784

Corrente: 54364
'J: 22.780.498/0001-95

PORTA DE DE UR CIA

Número da
NFS-e
23112

UAEDNXXHW

MURIAE - MG

MURIAE - MG

MURIAÉ - MG

CIA DA CASA

4.03/ 8610102 - Atividades De ndimento Em Pronto-Socorro E Unidades Hospitalares Atendimento A Urgências

Nota Fiscal se@enviãóã
- A autenticidade desta Nota Fiscal poderó

do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.

0,00 0,00 0,00

300.000, 300.000,00

0,00 0,00

0,00

0,00 300.000,00

0,00 0,00

0,00

300.000,00 0,00

0,00

Por Clínica ABRIL Z0Z4

s1o

2.999
1.223

356
38fs

0
1

5.471

A Casa de Caridade de Muriaé - Hospital Sao Paulo atende Muriaé e região.
Inserido na RUE (Redo de Urgência e Emergência) como Nível II, é referência
para Trauma e AVC.

De acordo com a Tipologia é exigido que o Hospital mantenha uma equipe
mínima, composta por; Médico Plantonista Presencial: Clínico, Pediatra, Cirurgião

Médico Alcançável: Neurocirurgião, Cardiologista, Cirurgião Vascular, médico em
Radiologia e Diagnóstiao por imagem.

O Hospital Sâo Paulo, recebe recurso Federal, Estadual e Municipal para
atendirrientos na da Urgência d Emergência. O' recurso pela
Prefeitura Municipal de Saúde de Muriaé é exclusivo para o atendimento da porta

mesma.

A prestação de contas é feita mensalmente, enviando custos do setor, nota fiscal
dos pagamentos dos profissionais, estatística do setor.

Segue estatística de atendimentos realizados na Porta da Urgência e Emergência
do mês de abril de 2024.

Total de atendimento por Clínica (Urgência/Emergência)

Entidade de Fins Filantrópicos - Art. 55 Lei 8,212

Atendimento por Município ABRIL 2024

Muriaé 4.349

% de Muriaé 79%

Insc. Est.439.032.362.00-71/ CNPJ 22.780.498/0001-95
Tel.: (32) 3729-5700 / Caixa Postal: 153

Rua Cel. fzalino, 187, Centro - Muriaé-MG - CEP: 36.880-}03
Site:w rw hsp.orp br

Total de atendimento de Muríaé na Porta (Urgência/Emergência)

709á

TOTAL DE ATEND)IVIENT6 MURIAÉ
{URGÊNCIA/EIVIERGENCIA)

79%

Entidade de Fios Filantrópicos - Art. 55 Lei 8.212
Reconliecida de Utilidade Pública Federal - Decreto 88.488
Credenciada ao Sistema Unico de Saúde - CNES 4042885

Fundado em 29/05/1927

de Múriaé. (Urgência/Emürgência)
por Bairros e Distritos:

de Fins Filantrópicos - Art. 55 Lei 8.212
Reconhecida de Fltilióade 1?üb1íca:Federal - Decreto 88.488
Credeúciada ao Sistema.Único de Saúdé - ONES 4042085

em 29/05/1927

Insc. Est. 439.032.362.00-71/ CNPI 22.780.498/000I 95
Tel.: (52) 3729-3700 / Caim Postal:.153

Rua CeL Izalino, 187, Centro - Muriaé-MG - CER: 36.880-}03
Site: wow.hsp.orp.br

1

Total de procedimentos realizados em pacientes acolhidos na
Urgência/Emergência:

Entidade de Fins Filantrópicos - Art. 55 Lei 8.212 "
RKonhecidade Utilidade Püblica Federal - Decreto 88.488

Entidade de Fins Filantrópicos - Art. 55 Lei 8.212
Conhecida de Utilidade Públicà Federal - Decreto 88 488

Ciedenciadà ao Sistema Único de Saúde - CNES 4042085
Fundido.em 2fi/05/1927

Câmara Nlunicipal de Muriaé - MG - Muriaé - MG
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

001178

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02024/06/07001178

Número / Ano 001178/2024

Data / Horário 07/06/2024 - 09:59:13

Assunto Prestação de contas do Hospital São Paulo

Interessado Presidente da C.M.M.

Natureza Administrativo

Tipo Documento Ofício

Número Páginas 12

Emitido por protocolo.geral